
Č. j.: MPSV-2020/47733 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím  ve věci povinnosti zaměstnavatelů zaměstnávat osoby se zdravotním 
postižením 
Dotaz ze dne 7. 3. 2020 

 

Odpověď 

… dne 7. 3. 2020 byla Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) 

doručena Vaše žádost ve smyslu § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které 

požadujete poskytnutí statistik a analýz za roky 2015 až 2018, které MPSV vede 

v souvislosti s plněním povinnosti zaměstnavatelů zaměstnávat osoby se zdravotním 

postižením (dále jen „OZP“), náhradním plněním nebo odvodem do státního 

rozpočtu. Dále žádáte o sdělení celkového počtu zaměstnaných OZP v letech 2011 

až 2018, v jakém odvětví pracovaly a s jakým typem invalidního důchodu. Dne 10. 3. 

2020 bylo MPSV následně doručeno Vaše podání, kterým doplňujete žádost ze dne 

7. 3. 2020 o údaje uvedené v § 14 odst. 2 zákona.    

Sdělujeme Vám, že MPSV má k dispozici pouze statistiku plnění povinného podílu 

zaměstnávání OZP za roky 2017 a 2018, kterou v příloze připojujeme. Relevantními 

údaji za roky 2015 a 2016 MPSV nedisponuje.   

K otázce celkového počtu zaměstnaných OZP v letech 2011 až 2018, v jakém 

odvětví pracovaly a s jakým typem invalidního důchodu sdělujeme, že MPSV 

statistická šetření o zaměstnanosti neprovádí, pro své potřeby využívá statistiky 

Českého statistického úřadu (dále jen „ČSÚ“). Šetření o zaměstnaných, 

nezaměstnaných 

a ekonomicky neaktivních OZP jsou součástí Výběrového šetření pracovních sil. 

V oficiálně publikovaných výstupech ČSÚ údaje o OZP od roku 2010 neuvádí 

a poskytuje je pouze na vyžádání. V této věci Vám proto doporučujeme obrátit se 

přímo na ČSÚ, e-mailové spojení: infoservis@czso.cz.  

Dále sdělujeme, že ČSÚ v letech 2007, 2013 a 2018 uskutečnil speciální šetření 

k problematice OZP. Výsledky těchto šetření za roky 2013 a 2018 jsou dostupné 

na internetových stránkách ČSÚ, odkazy níže připojujeme.  

mailto:infoservis@czso.cz


https://www.czso.cz/csu/czso/vyberove-setreni-zdravotne-postizenych-osob-2013-

qacmwuvwsb                                                                              

https://www.czso.cz/csu/czso/vyberove-setreni-osob-se-zdravotnim-postizenim-2018  

 

 

S pozdravem 

 
                                                                               
 
Příloha: 
1x dle textu    
 
 

 

https://www.czso.cz/csu/czso/vyberove-setreni-zdravotne-postizenych-osob-2013-qacmwuvwsb
https://www.czso.cz/csu/czso/vyberove-setreni-zdravotne-postizenych-osob-2013-qacmwuvwsb
https://www.czso.cz/csu/czso/vyberove-setreni-osob-se-zdravotnim-postizenim-2018

